
DECRETO N.º 2705

SANTA FE, 31 OCT. 2025

VISTO:

El Expediente EE-2025-00026835-APPSF-PE de la Plataforma de Gestión Digital -PGD- “TIMBÓ”, y
los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa, mediante Resoluciones Nos 1200, 1201, 1202
y 1203 de fecha 25 de Septiembre de 2025; por las cuales se aprueban las designaciones de
Magistrados para las Circunscripciones Judiciales Nos 1 y 3, conforme la propuesta elevada por el
Poder Ejecutivo mediante el Mensaje Nº 15 del año 2025; y

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º: Desígnanse los Jueces del Poder Judicial que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE CORONDA

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 1

Distrito Judicial Nº 1

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

Doctor SEBASTIÁN PANTALEÓN FARAVELLI (Clase 1976 – M.I. 25.328.157)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE EL TRÉBOL

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 1

Distrito Judicial Nº 1

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

Doctor HERNÁN ALFREDO GUALA (Clase 1981 – M.I. 29.048.621)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE



CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 1

Distrito Judicial Nº 1

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE EJECUCIÓN CIVIL

Doctor JOSÉ IGNACIO PASTORE (Clase 1980 – M.I. 28.217.913)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE VENADO TUERTO

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 3

Distrito Judicial Nº 3

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

- Doctor MARTÍN CARLOS CHASCO (Clase 1982 – M.I. 29.560.751).

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

COCOCCIONI PABLO

47501


